## Вести

## сельского поселения ЮЖНОЕ

Печатное средство массовой информации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области - газета

№ 38 (375) среда 10 октября 2018года

## ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЮЖНОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 68 от 09.10. 2018 года п.Южный

О внесении изменений в Положение о порядке и сроках применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденное постановлением администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 17.04.2013г. № 22

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Уставом сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области

## постановляет:

- 1. Внести в Положение о порядке и сроках применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденное постановлением администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 17.04.2013г. № 22 (Вести сельского поселения Южное, 2013, 23апреля, №12(12)) (далее-Положение), следующие изменения:
- 1.1. в абзаце втором пункта 2.3. Положения слова «должностным лицом администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «лицом, ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений»;
  - 1.2. подпункт 1) пункта 2.4. Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

- «1) доклада о результатах проверки соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции (далеедоклад), лица, ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений;»;
  - 1.3. пункт 2.4. Положения дополнить подпунктом 2.1) следующего содержания:
- «2.1) доклада лица, ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений, о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);»;
- 1.4. в пункте 2.6. Положения слова «должностное лицо администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «лицо, ответственное за профилактику коррупционных и иных правонарушений»;
  - 1.5. в пункте 2.8. Положения:
- 1) в абзаце втором слова «должностное лицо администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «лицо, ответственное за профилактику коррупционных и иных правонарушений»;
- 2) в подпункте 5 слова «должностного лица администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «лица, ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений».
  - 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области

С.А.Алымова

Вести сельского поселения ЮЖНОЕ	РЕДАКТОР Куценко Надежда Васильевна
СОУЧРЕДИТЕЛИ: Администрация сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области Газета учреждена Решением Собрания представите. Большеглушицкий Самарской области от 9 февраля 201	ТЕЛЕФОН 8 (84673) 31-3-22 АДРЕС РЕДАКЦИИ: 446186, Самарская область, Большеглушицкий район, поселок Южный, ул.Центральная,6. E-MAIL: SPYugnoe@yandex.ru пей сельского поселения Южное муниципального района 10 года № 113
Газета отпечатана в администрации сельского поселения Южное (446186, Самарская обл., Большеглушицкий район, поселок Южный, ул. Центральная, 6).	
Номер подписан в печать в 10.00 10.10.2018 года	Тираж 120 Цена - бесплатно